§. 2. Quippe increbrescente in dies in diversis mundi partibus ipsius Ignatii sanctitatis fama, & miraculorum gloria, cum clarae memoriae Philippus Secundus, & Philippus Tertius, Hispaniarum Reges Catholici, & Mariae similis memoriae, Maximiliani Secundi Romanorum Regis Illustris, in Imperatorem electi, & Margarita dicti Philippi Tertii Regis conjuges, necnon plures Ecclesiarum Praefules, & Populi, una cum dilectis filiis Praeposito, & aliis dictae Societatis Religiosis, apud praesentem Clementem Papam VIII. etiam praedecessorem nostrum, oblati illi processibus, per diversos locorum Ordinarios, etiam auctoritate tunc existentis Sedis Apostolicae in Regnis Hispaniarum Nuntii, super praedicta sanctitate, & miraculis fabricatis, pro literarum remissorialium, & compulsorialium, ad faciendos pro canonizatione progressus, concessione institissent.

§. 3. Ipseque Clemens praedecessor oblatos processus, & petitionem ad dilectos filios nostros, tunc suos, Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales super sacris Ritibus deputatos discutiendos commississet, dictique Cardinales petitioni praedictae satisfaciendum esse censuissent, si ita eisdem Clementi praedecessori placuisset, & dictus Clemens praedecessor morte praeventus nihil desuper constituturum potuisset.

§. 4. Similis record. Paulus Papa V. similiter praedecessor noster, repetitis per dictos Principes, ac Praepositum, & Religiosos, ac novis per clarae etiam memoriae Henricum Quartum Francorum, & Navarrae Regem Christianissimum, porrectis instantiis permotus, praedicto Gregorio praedecessori tunc in minoribus constituto, & officio Auditoris causarum Palatii Apostolici fungenti, ac dilectis filiis Alphonso Manzanedo, & Joanni Baptista Pamphilio, etiam causarum eorundem Auditoribus delegavit in mandatis, ut causam hujusmodi in statu, & terminis, quibus reperiebatur, reassumentes, conjunctimque procedentes, acta omnia, & probationes perpenderent, & si opus esset, alios testes super vita, & miraculis ejusdem Ignatii per se, & alios ab eis subdelegandos, de novo in genere reciperent, & super his suum ipsorum interponerent iudicium: ut si ex iis constaret inquisitiones, probationes, ac processus hujusmodi esse legitime factos, causamque sufficienter esse instructam, ea posset ipse Paulus praedecessor exequi, quae Sanctorum dogmata, & factorum Canonum postularent instituta.

§. 5. Unde dicti Auditores vitis, & diligenter discussis processibus coram eis exhibitis, censuerunt cum illis debere conjungi processus auctoritate Apostolica constitucendos: & ad hunc effectum per se ipsos in Romana Curia, & per nonnullos Archiepiscopos, & Episcopos extraeam in diversis mundi partibus ab eis subdelegatos, juridicos processus super praemissis confici curarunt, quibus jussu ejusdem Pauli praedecessoris ad eisdem Card. super Sacris Ritibus, ut praefertur, deputatos transmissis, & per eos vitis, & perpenis, idem Paulus praedecessor, ex sententia eorundem Card. quod dictus Ignatius Beatus nuncupari, & de eo Missa, & Officium de Communi Confessoris non Pont. celebrari posset, benignè concessit, & indulxit.

§. 6. Et deinde cum preces eorum, qui pro canonizatione ejusdem Beati Ignatii institerant, fierent in dies auctiores, volens idem Paulus praedecessor in hujusmodi causa secundum consuetudinem sanctae Sedis Apostolicae procedere, eisdem Auditoribus per speciale rescriptum mandavit, ut processus factos etiam de novo perpenderent, & alios testes super veritate praemissorum in specie diligentissime examinarent, & ipsi Paulo praedecessori referrent.

Pro qua causa Reges, & Principes, ac ipsius Societatis Religiosi, alique apud Clem. VIII. in Hispaniam.

Ipsi Pont. non solum discutiendum commississet Card. super Sacris Ritibus deputatis, qui postea consensu eorum, si Pont. placuisset, sed moro praevius nihil desuper constituit.

Similiter Paul. V. ad instantiam praedictorum, & Henrici IV. Regis Christianissimi commisit Roma Auditoribus hunc causam hujusmodi in statu, quo tunc reperiebatur, reassumentes procedere.

Dictique Auditores omnibus hinc consideratis, ac alios desuper firmis processibus, in ad Card. sup. Sac. Ritibus transmissis, de qua sententia ipse Paul. eum Beatus nuncupari, ac officium de eodem posse celebrari indulxit.

Deinde cum preces pro Canonizatione in dies fierent auctiores, & diligentissime examinarentur, & ipsi Paul. praedecessori referrent.

Qui postea etiam Paulo...

§.7. Quod quidem mandatum Auditores praedicti...

§.8. Cumque ipso Paulo praedecessore...

§.8. Cumque ipso Paulo praedecessore...

Et ad ulteriora...

§.9. Cumque, pendente dictae relationis...

Pa-pi non...

§.10. Quare idem Gregorius praedecessor...

§.11. Natus est B. Ignatius in ea Hispaniarum...

§.12. Adolescens ille factus, cum esset eximia...

ceps militaturus, ad Monasterium Beatae Mariae...

§.14. Minoreffam inde vicinum Oppidum...

§.15. Post aliquod verò tempus Almam Urbem...

§.16. Verum cum ex studiorum laboribus...

§.17. Quo transacto, cum convalesceret...

§.18. Et elapso anno inter eos conflictò...

§.19. Quam causam quò uberius, & cumulatius...

§.20. Ac post multos labores, Jasum appellans...

propheta, ac alia facta...

revocaret, sui que in terris Vicarii auctoritate defenderet.

§. 21. Ornavit enim illum Dominus magnitudine, & excellentia Fidei, & maxima Spe communit, ut satis superque ejus testantur actiones.

§. 22. Assiduum autem obsequium quod pauperibus, & aegrotis exhibuit in hospitalibus, & eleemosynarum distributio, quas à piis personis suo ipsius studio corrogabat, maxima etiam cura & studium, quod jam inde à principio suae conversionis in eo posuit, ut rudes, & pueri doctrinam Christianam perdiscerent, & detentorum in carcere visitatio, ac sublevatio, quam instituit, & exercuit accurate, necnon per universum terrarum orbem Missiones, quas fecit, & domus, Ecclesiae, & Collegia, quae erexit, & in dicta Urbe, praeter scholas Grammaticae, & Humanarum literarum, quas gratis aperuit, Collegium Germanicum, ac Orphanorum, & Catechumenorum domus, & S. Marthae, ac S. Catharinae monasteria, aliaque loca pia, quae excitari curavit, & dissidentium reconciliatio, salubria consilia data, & spiritualia exercitia ab eo composita, Sacramentorum frequentationes procuratae, injuriarum denique remissio, & pro inimicis oratio, quam ardentem amaret proximum propter Deum, planè demonstrant.